UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2535 /UBND-TH         Tuyên Quang, ngày 13 tháng 6 năm 2023

V/v xây dựng kế hoạch phát triển
 kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách

 nhà nước năm 2024

  Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024 (Gửi kèm theo),

 Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cấp, các ngành khẩn trương tổ chức quán triệt, chủ động

triển khai thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10/6/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024.

2. Giao trách nhiệm:

 2.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh: Căn cứ

chức năng, nhiệm vụ và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị

21/CT-TTg ngày 10/6/2023, quy định, hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư, Bộ Tài chính để ban hành văn bản hướng dẫn cụ thể về nội dung

và tiến độ xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách năm 2024, kế hoạch đầu tư công năm 2024, kế hoạch tài chính ngân

sách 3 năm 2024-2026 và đánh giá giữa kỳ thực hiện kế hoạch tài chính

quốc gia và vay, trả nợ công 05 năm giai đoạn 2021-2025, kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của tỉnh, phù hợp với quy định của

pháp luật hiện hành; tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh giao kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của

tỉnh và cho các sở, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố bảo đảm

tiến độ theo quy định của Thủ tướng Chính phủ.

 2.2. Cục Thống kê tỉnh: Sử dụng số liệu công bố của Tổng cục Thống

kê; rà soát, ước thực hiện năm 2023. Trên cơ sở đó để xây dựng chỉ tiêu Tổng

sản phẩm trên địa bàn tỉnh (GRDP) năm 2024 của tỉnh.

 2

 2.3. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố hướng

dẫn và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội và dự toán ngân sách năm 2024, kế hoạch đầu tư công năm 2024, kế

hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2024-2026 và đánh giá giữa kỳ thực hiện

kế hoạch tài chính quốc gia và vay, trả nợ công 05 năm giai đoạn 2021-

2025, kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của cấp mình

theo chỉ đạo tại văn bản này và hướng dẫn của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Tài chính, Cục Thuế tỉnh.

  Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh vượt

thẩm quyền giải quyết phải kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,

cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, QHĐTXD, TH, TC (Hth60).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T16:44:58+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T16:45:08+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!